Администрация муниципального образования
Тосненский район Ленинградской области

ПРОТОКОЛ
25.05.2021
г. Тосно
заседания конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора на получение
субсидий для субъектов малого и среднего предпринимательства на организацию

предпринимательской деятельности
Повестка дня:

1) Рассмотрение конкурсных заявок соискателей, претендующих на получение субсидий для субъектов малого предпринимательства на организацию предпринимательской деятельности, в целях реализации мероприятия «Предоставление на конкурсной основе субсидий на организацию предпринимательской деятельности субъектам малого предпринимательства» (далее - Мероприятие) муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Тосненский район Ленинградской области» (далее – Программа), и определение победителей конкурсного отбора.

2) Подведение итогов заседания конкурсной комиссии.

Присутствовали:
Председатель конкурсной комиссии: Горленко С.А. – заместитель главы администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области.
Заместитель председателя комиссии: Закамская Е.Н. – председатель комитета социально-экономического развития администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области.

Секретарь конкурсной комиссии: Бойко В.Р. – начальник отдела по поддержке малого, среднего бизнеса, развития потребительского рынка и сельскохозяйственного производства комитета социально-экономического развития администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области.
Члены конкурсной комиссии:
Севостьянова О.А. — заместитель председателя комитета финансов администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области;
Стецова А.А. – директор Тосненского филиала государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Ленинградской области».

Присутствовали участники конкурсного отбора:  Байдакова А.А., Васильев М.А., Бородулин Р.В.

Постановлением администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 17.02.2021 № 290-па сформирован состав конкурсной комиссии. На заседании конкурсной комиссии присутствует 5 (пять) из 9 (девяти) членов конкурсной комиссии, следовательно, конкурсная комиссия правомочна рассматривать заявки соискателей и принимать решения о предоставлении субсидий.

На момент проведения конкурсного отбора сумма не распределенных средств, предусмотренных на реализацию мероприятия «Предоставление на конкурсной основе субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на организацию предпринимательской деятельности» составляет 750 000 рублей.
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 25.02.2021 № 343-па и постановлением администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 12.04.2021 № 792-па, прием заявок на участие в конкурсном отборе осуществлялся в период с 09.03.2021 по 23.04.2021 включительно. За указанное время в администрацию поступило три заявки, все заявители получили уведомления о допуске к участию. Секретарь комиссии дал дополнительные пояснения об участниках конкурсного отбора, их заявках, критериях оценки заявок в соответствии с Порядком предоставления субсидий.

Конкурсная комиссия ознакомилась с документацией, представленной участниками конкурсного отбора, провела собеседование с участниками конкурсного отбора, а также оценила конкурсные заявки. В обсуждении приняли участие все члены конкурсной комиссии.
По условиям Порядка, оценка соискателей проводиться в два этапа, в первую очередь конкурсная комиссия оценила способность соискателей к ведению предпринимательской деятельности (опыт работы в выбранной сфере, профессиональное образование применительно к выбранной сфере, принадлежность к приоритетной категории, результаты собеседования). Каждый член конкурсной комиссии, а также заместитель председателя и секретарь конкурсной комиссии оценивают соискателя, после чего баллы суммируются и их сумма делится на количество проголосовавших. Если соискатель по итогам оценки набирает менее 50 баллов, конкурсной комиссией принимается решение об отказе в предоставлении субсидии.
По итогам выставления оценок, Секретарь комиссии в соответствии с Порядком вывел среднюю оценку каждого соискателя (информация о результатах оценки содержится в приложении к настоящему протоколу).
В случае если несколько участников конкурсного отбора набирают равное количество баллов, при этом совокупный объем запрашиваемых ими средств  превышает объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на текущий год на предоставление субсидий начинающим предпринимателям, субсидии распределяются между участниками конкурсного отбора пропорционально объему запрашиваемых ими средств.
В связи с тем, что все соискатели получили равное количество баллов (60 баллов), а при этом совокупный объем запрашиваемых ими средств превышает объем нераспределенных бюджетных ассигнований, субсидии распределены комиссией между участниками конкурсного отбора пропорционально объему запрашиваемых ими  средств:
	№

п/п
	Ф.И.О./ наименование

соискателя
	Размер запрашиваемой субсидии, руб.
	Размер предоставляемой субсидии, руб.

	1
	ИП Бородулин Р.В.
	320 000
	143 713

	2
	ИП Байдакова А.В.
	650 000
	291 916

	3
	ИП Васильев М.А.
	700 000
	314 371

	ИТОГО
	1 670 000
	750 000

Председатель конкурсной комиссии:                                                                        С.А. Горленко
Заместитель председателя комиссии:                                                                       Е.Н. Закамская

Секретарь конкурсной комиссии:                                                                                     В.Р. Бойко

Члены конкурсной комиссии:                                                                             О.А. Севостьянова
         А.А. Стецова

Приложение

Общая оценка способностей соискателей к ведению предпринимательской деятельности

	№ п/п
	Ф.И.О.

соискателя
	Оценки членов конкурсной комиссии
	Сумма оценок всех членов

комиссии
	ИТОГО

(сумма баллов всех членов комиссии / количество присутствующих членов комиссии)

	Горленко С.А.
	Севостьянова О.А.
	Стецова А.А.
	Закамская Е.Н.
	Бойко В.Р.

	1
	ИП Бородулин Р.В.

	2
	ИП Байдакова А.В.

	3.
	ИП Васильев М.А.

Оценка способностей соискателей к ведению предпринимательской деятельности

	№ п/п
	Ф.И.О. / наименование

соискателя
	Оценка соискателей
	Общее

количество баллов

	Опыт работы в выбранной сфере деятельности

(от 0 до 20 баллов)
	Профессиональное образование, применительно к выбранной сфере деятельности

(от 0 до 20 баллов)
	Принадлежность к приоритетной категории граждан (от 0 до 20 баллов)
	Обоснование правильности экономических расчетов и сроков реализации проекта

(от 0 до 20 баллов)
	Проработка маркетингового плана и анализа конкурентов (от 0 до 20 баллов)

	1
	ИП Бородулин Р.В.

	2
	ИП Байдакова А.В.

	3
	ИП Васильев М.А.

                                                                   С.А. Горленко

__________________________________________________                                                                                                                            25.05.2021
           (подпись, Ф.И.О. члена конкурсной комиссии)

Оценка способностей соискателей к ведению предпринимательской деятельности

	№ п/п
	Ф.И.О. / наименование

соискателя
	Оценка соискателей
	Общее

количество баллов

	Опыт работы в выбранной сфере деятельности

(от 0 до 20 баллов)
	Профессиональное образование, применительно к выбранной сфере деятельности

(от 0 до 20 баллов)
	Принадлежность к приоритетной категории граждан (от 0 до 20 баллов)
	Обоснование правильности экономических расчетов и сроков реализации проекта

(от 0 до 20 баллов)
	Проработка маркетингового плана и анализа конкурентов (от 0 до 20 баллов)

	1
	ИП Бородулин Р.В.

	2
	ИП Байдакова А.В.

	3
	ИП Васильев М.А.

                                                                   А.А. Стецова
__________________________________________________                                                                                                                            25.05.2021
           (подпись, Ф.И.О. члена конкурсной комиссии)

Оценка способностей соискателей к ведению предпринимательской деятельности

	№ п/п
	Ф.И.О. / наименование

соискателя
	Оценка соискателей
	Общее

количество баллов

	Опыт работы в выбранной сфере деятельности

(от 0 до 20 баллов)
	Профессиональное образование, применительно к выбранной сфере деятельности

(от 0 до 20 баллов)
	Принадлежность к приоритетной категории граждан (от 0 до 20 баллов)
	Обоснование правильности экономических расчетов и сроков реализации проекта

(от 0 до 20 баллов)
	Проработка маркетингового плана и анализа конкурентов (от 0 до 20 баллов)

	1
	ИП Бородулин Р.В.

	2
	ИП Байдакова А.В.

	3
	ИП Васильев М.А.

                                                                   Закамская Е.Н.
__________________________________________________                                                                                                                            25.05.2021
           (подпись, Ф.И.О. члена конкурсной комиссии)

Оценка способностей соискателей к ведению предпринимательской деятельности

	№ п/п
	Ф.И.О. / наименование

соискателя
	Оценка соискателей
	Общее

количество баллов

	Опыт работы в выбранной сфере деятельности

(от 0 до 20 баллов)
	Профессиональное образование, применительно к выбранной сфере деятельности

(от 0 до 20 баллов)
	Принадлежность к приоритетной категории граждан (от 0 до 20 баллов)
	Обоснование правильности экономических расчетов и сроков реализации проекта

(от 0 до 20 баллов)
	Проработка маркетингового плана и анализа конкурентов (от 0 до 20 баллов)

	1
	ИП Бородулин Р.В.

	2
	ИП Байдакова А.В.

	3
	ИП Васильев М.А.

                                                                   О.А. Севостьянова
__________________________________________________                                                                                                                            25.05.2021
           (подпись, Ф.И.О. члена конкурсной комиссии)

Оценка способностей соискателей к ведению предпринимательской деятельности

	№ п/п
	Ф.И.О. / наименование

соискателя
	Оценка соискателей
	Общее

количество баллов

	Опыт работы в выбранной сфере деятельности

(от 0 до 20 баллов)
	Профессиональное образование, применительно к выбранной сфере деятельности

(от 0 до 20 баллов)
	Принадлежность к приоритетной категории граждан (от 0 до 20 баллов)
	Обоснование правильности экономических расчетов и сроков реализации проекта

(от 0 до 20 баллов)
	Проработка маркетингового плана и анализа конкурентов (от 0 до 20 баллов)

	1
	ИП Бородулин Р.В.

	2
	ИП Байдакова А.В.

	3
	ИП Васильев М.А.

                                                                   В.Р. Бойко

__________________________________________________                                                                                                                            25.05.2021
           (подпись, Ф.И.О. члена конкурсной комиссии)